



### 13 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 2 رمضان سال 1429 هجری قمری و 3 سپتامبر سال 2008

30 سال پیش درچنین روزی - 13 شهریورماه سال 1357 هجری شمسی: نخستین تظاهرات میلیونی مردم مسلمان کشورمان بر ضد رژیم پهلوی برپا شد. این تظاهرات به مناسبت عید فطر از 4 نقطه تهران آغاز شد و بتدریج در طول راه، مردم دیگر هم به صف تظاهرکنندگان پیوستند. مردم مبارز و مسلمان درحالیکه تصویر بزرگی از حضرت امام خمینی(ره) را حمل میکردند با سردادن شعارهای آزادی، استقلال، حکومت اسلامی؛ و آزادی زندانیان سیاسی خواسته های خود را اعلام کردند. این تظاهرات عظیم میلیونی زمینه ساز راهپیمایی تاریخی 17 شهریور 1357 شد.

21 سال پیش درچنین روزی - 13 شهریورماه سال 1366 هجری شمسی: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات فتح 10 را بارمز «بابا عبدالله الحسین(ع)» در منطقه شمالشرقی استان اردبیل عراق آغاز کرد. عملیات فتح 10 از نوع عملیات نامنظم بود و هدف از اجرای آن انهدام نیروهای دشمن در این منطقه عملیاتی بود. در عملیات فتح 10، معارضان عراقی نیز همکاری داشتند و دلاور مردان سپاه اسلام ضمن آزادسازی چند ارتفاع مهم، تجهیزات و یگانهای بسیاری از دشمن رانهدم کردند.

125 سال پیش درچنین روزی - 3 سپتامبر سال 1883 میلادی: ایوان تورگنیف نویسنده روسی به علت ابتلا به بیماری سرطان درگذشت. استعداد او در نویسندگی در پایان تحصیلات متوسطه آشکار شد. او در بیشتر آثارش از مسائل اجتماعی و ریخ های دهقانان روسی سخن می گفت و زندگی عامه مردم روسیه را به خوبی در قالب کلمات و جملات بیان می کرد. از این رو پس از نشر آثارش سخت مورد آزارتزارها قرار گرفت و ناچار به فرانسه رفت. «داستانهای پدران و پسران، آدمهای زیادی، آبهای بهاری و درآستانه فردا» از جمله آثار تورگنیف بشمار می روند.

65 سال پیش درچنین روزی - 3 سپتامبر سال 1943 میلادی: قرارداد تاریخی تسلیم ایتالیا در جنگ جهانی دوم میان نمایندگان دولت ایتالیا و متفقین امضا شد. به موجب این قرارداد نخست وزیر ایتالیا شرایط تسلیم بدون قید و شرط ایتالیا را پذیرفت و به این ترتیب یکی از مهمترین متحدین آلمان نازی از صحنه عملیات جنگی خارج شد.

37 سال پیش درچنین روزی - 3 سپتامبر سال 1971 میلادی: قطرازانگلستان مستقل شد. قطرا تا قرن 19 میلادی خاندان ثانی اداره می کردند سپس این کشور به اشغال عثمانی درآمد. در سال 1916 میلادی قطر بطور رسمی تحت الحمایه انگلیس شد. در سال 1971 میلادی به اتفاق دیگر امیرنشین های حاشیه جنوبی خلیج فارس، امارات عربی متحده را تشکیل داد و سرانجام در سپتامبر سال 1971 میلادی با خروج از فدراسیون امارات عربی استقلال یافت. قطر 11000 کیلومتر مربع مساحت دارد و با عربستان و امارات عربی متحده همسایه است.